https://www.igaueno-lc.org/

●7月7日(木)　７月第1例会（第1403回） 初例会　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　於) 上野フレックスホテル

会長挨拶・方針発表

L.宮本→L.澤野     L.森野→L.吉川

L.岡村→L.大田智洋

会長　L.澤野　恭史

発行日：2023年　8月4日　№51

ライオンズクラブ国際協会
334-B地区　4R1Z

ＩＧＡＵＥＮＯ　ＬＩＯＮＳ　ＣＬＵＢ

2022～2023年度　第2号

【 活動報告　2022.7月～2023.6月 】

伊賀上野ライオンズクラブ

　新旧役員バッジ交換

会 報

https://www.igaueno-lc.org/

前年度三役表彰

L.宮本　一男、L.森野　真治、L.岡村　幸二

L.中村　信通

ZC就任

ZC挨拶

　　　　　　　334－B地区４R1Z　　　ZC L.中村　信通
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ZCA　L.石原　和夫、ZCA　L.滝川　康夫

前年度準皆出席者表彰〈準皆出席11名〉(1回休み)

●7月7日(木)　７月第2例会（第1404回）　納涼例会
上野フレックスホテル（例会）　～　京都南座（OSK日本歌劇団）

L.嶋さんのお孫さん、椿りょうさんを応援しています！！

新事務局紹介

篠原　様

前年度皆出席者表彰〈皆出席11名〉

●8月4日(木)　８月第１例会（第1405回）在宅例会

●8月18日(木)　８月第２例会（第1406回）在宅例会

●9月8日(木)　９月第１例会（第1407回） 於）上野フレックスホテル

　L.澤野　恭史

会長挨拶

クイズで学べるライオンズ　ライオンズクラブの沿革・歴史（DVD鑑賞）

９月誕生日おめでとう

L.福岡、L.井ノ口、L.籠井、L.吉川

●9月15日(木)　９月第２例会（第1408回） 於）上野フレックスホテル

●10月6日(木)　１０月第１例会（第1409回） 於) 上野フレックスホテル

東京海上日動代理店　株式会社グッドライフ

新入会員　L.加藤 裕司 スポンサー　L.中村　信通

ゲストスピーチ 臨時訪問

新会員入会式

法人担当エリアマネージャー　粕谷　清子　様

ＯＳＫ日本歌劇団　椿りょう　様
伊賀消防署管理課　松田 健司  様

『コロナ渦中の救急出動状況について』伊賀消防本部の現状と対策

ゲストスピーチ《健康経営について》 １０月お誕生日おめでとう

L.長島

●10月6日(木)　薬物乱用防止啓発活動　３クラブ合同アクティビティ

●10月20日(木)　１０月第２例会（第1410回）アクティビティ『環境保全・労力奉仕作業』

●11月5日(土)、6日(日)　第１回伊賀上野ライオンズクラブ杯 兼 第１２回秋季大会
開催場所：上野運動公園野球場、白鳳高校グラウンド、伊賀市教育センター他

場所　：　崇広中学校、上野高校、上野南中学校、青山中学校

《伊賀一宮『敢國神社』桜（平成30年クラブにて植樹）の管理作業》

環境保全・労力奉仕作業

●11月10日(木)　１１月第１例会（第1411回）　2022 3LC合同例会

伊賀市のDX（デジタルトランスフォーメーション）への挑戦

記念講演 ゴルフ大会　表彰式

伊賀北ﾗｲｵﾝｽﾞｸﾗﾌﾞ主催
伊賀市参与　宮﨑 寿　様

伊賀上野ﾗｲｵﾝｽﾞｸﾗﾌﾞ　会長　L.澤野恭史

ホストクラブ：伊賀北ライオンズクラブ　　ヒルホテルサンピア伊賀

会長挨拶

名張ﾗｲｵﾝｽﾞｸﾗﾌﾞ　会長　L.上角桂也伊賀北ﾗｲｵﾝｽﾞｸﾗﾌﾞ　会長　L.植田泰永

●11月2４日(木)　１１月第2例会（第1412回）　紅葉例会

●12月1日(木)　１２月第１例会（第1413回） 於）上野フレックスホテル

上野フレックスホテル（例会）　～　箕面の紅葉（箕面温泉）

ゲストスピーチ

　『交通事故防止について』

伊賀警察署 交通課長  佐野 太介　様

『特殊詐欺被害の現状と対策について』

伊賀警察署 生活安全係長　 三上 耕太郎　様

ＬＣＩＦ　ＭＪＦ（メルビンジョーンズフェロー）バッジ伝達 １１月お誕生日おめでとう

L.澤野、L.吉川　 L.藤室、L.本城(祐）、L.保田、L.中村(明）

　　　１２月誕生日おめでとう　L.斉木、L.本城（理）

●12月15日(木)　１２月第２例会（第1414回）クリスマス例会

１年間継続の新入会員様の感謝状

L.澤野　恭史 L.斉木　宏之

開宴のことば　L.森野 乾杯　L.宮本

ローア　L.籠井 閉宴のことば　L.太郎館

訪問挨拶

　全国高校駅伝競走大会出場
伊賀白鳳高校　校長先生挨拶訪問

計画委員長挨拶　L.堀岡

懇親会

クリスマス演奏会（フルート奏者）

例会 ～ 懇親会（メナード青山リゾート　レストラン ラグラース)

会長挨拶

●1月12日(木)　１月第１例会（第1415回）新年例会 於) 敢國神社

年男『今年の抱負』

L．鈴木岩雄 L．中田純一

ご祈祷

新年の挨拶

Ｌ．田中敏也 Ｌ．村脇弘司

会長　L.澤野 恭史

●1月26日(木)　１月第２例会（第1416回） 於) 上野フレックスホテル

L.中村(明)３回目、L.福田１回目

クイズで学べるライオンズ １月お誕生日おめでとう

L.関本、L.森野、L.山元

アワード贈呈

MJF賞贈呈　2020-2021年度ｷｬﾝﾍﾟｰﾝ100寄付者特別感謝ｱﾜｰﾄﾞ

DVD鑑賞

モナーク・シェブロン賞贈呈

L.籠井7回目、L.松崎５回目、L.大石４回目　 35年 L.本城理、25年 L.岡村、15年 L.森野、10年 L.峰、L.吉川

マジックショー

●2月2日(木)　２月第１例会（第1417回） 指名例会 於) 上野フレックスホテル

ﾌｧﾝﾄﾞﾚｲｼﾞﾝｸﾞﾏﾈｰｼﾞｬｰ/三重県地域福祉研究会副会長 一見俊介 様

●2月16日(木)　２月第２例会（第1418回） 於) 上野フレックスホテル

ゲストスピーチ
どんぐりパーク『こども専用スタジアム』を活用した地方創生の取り組みについて

伊賀市社会福祉協議会　会長　　平井俊圭　様

２月お誕生日おめでとう

L.宮本、L.上田、L.福田

NPO法人スポーツどんぐり   理事　藪中 一真　様

ゲストスピーチ　　『伊賀市の社会課題について』

●3月2日(木)　３月第１例会（第1419回）　選挙例会 於）上野フレックスホテル

　　　ｸﾗﾌﾞ優秀賞（2021～2022）

MJF(メルビンジョーンズフェロー賞） メンバーシップキー賞（2022～2023）

Ｌ．中村　信通 Ｌ．中村　明良

　　　会員満足度向上ｱﾜｰﾄﾞ（2021～2022） 1年間継続の新入会員様への感謝状

伊賀上野ライオンズクラブ　Ｌ．澤野恭史 ＬL．森野　三香（真治）

ゲストスピーチ　『最新の消化器内視鏡検査、治療について』

岡波総合病院　消化器内科　　　　今井 元  医師

アワード贈呈

会　　 　　長 Ｌ．太郎館　学 二年理事 Ｌ．中田　純一

前　 会　 長 Ｌ．澤野　恭史 　　　〃 Ｌ．本城　祐貴

第一副会長 Ｌ．森野　真治 一年理事 Ｌ．嶋　忠彦

第二副会長 Ｌ．大田　智洋 　　　〃 Ｌ．松崎　道雄

会員委員長 Ｌ．宮本　一男 計画委員長 Ｌ．奥村　悦二

第三副会長 Ｌ．吉川　勝善 副幹事 Ｌ．濱地　幸昌

幹　　 　　事 Ｌ．藤室　伸一 テールツイスター Ｌ．田中　敏也

会　　 　　計 Ｌ．堀岡　孝 ライオンテーマー Ｌ．関本　和人

PR・IT委員長 Ｌ．滝川　康夫

副テールツイスター L.井ノ口　裕紀

会 計 監 査 Ｌ．本城　理 〃 L.長島　祥行

　　　〃 Ｌ．峰　公子 副ライオンテーマー L.安屋　敦史

〃 L.斉木　宏之

2023～2024年度クラブ役員決定

次期会長挨拶

Ｌ．大田　智洋

３月お誕生日おめでとうメルビン ジョーンズ フェロー賞贈呈

L.太郎館　学

L.太郎館、L.吉増、L.奥村、L.濱地、L.岡村、L.澤野

●2月25日(土)　久米川クリーンウォーキング 久米川周辺

●3月25日(土)　３月第２例会（第1420回）　チャイルドサッカー大会

●4月6日(木)　４月第１例会（第1421回） 花見例会（伊賀鉄道貸切）

開催地　：　どんぐりパークこどもスタジアム

9：30～開会式、10：00～競技開始(ｷｯｸｵﾌ)、15：00～閉会式

参加者：会長（L.澤野）、幹事（L.吉川）、会計（L.大田智）、L.大田雅、L.村脇、L.滝川、L.鈴木、L.奥村

●4月16日(日)　４月第２例会（第1422回）　第６９回地区年次大会

ゲストスピーチ　『伊賀鉄道の沿線紹介』 4月お誕生日おめでとう

伊賀鉄道株式会社　代表取締役常務　営業部長　増田 政俊　様 L.安屋　L.中村(信）　L.峰　L.大田(智）　L.前澤　L.田中

12：00～伊賀鉄道貸切～忍者市駅12：19（伊賀神戸折り返し）～忍者市駅13：27着

岐阜長良川国際会議場・都ホテル岐阜長良川

●5月11日(木)　５月第１例会（第1423回） 於) 上野フレックスホテル

L.中村　信通

ゲストスピーチ　『臓器移植について』

　　　　　　　　(公財)三重県角膜・腎臓バンク協会　事務　堀津　雅子　様
　　　　　　　　(公財)三重県角膜・腎臓バンク協会　　　　　筒井　由佳　様

５月お誕生日おめでとう 終身会員

L.川上、L.村脇、L.嶋、L.石原、 L.中村　信通

●5月25日(木)　５月第２例会（第1424回） 於）上野フレックスホテル

アワード贈呈

ライオンズサポーターピン受賞

L.大田　智洋、L.中村　信通 L.宮本　一男、L.森野　真治、L.岡村　幸二

2021～2022年度キャンペーン100寄付者特別感謝アワード受賞

ガバナーアワード アクティビティ優秀賞

第69回334-B地区年次大会　伊賀上野ライオンズクラブ（青少年健全育成優秀賞）

安屋敦史税理士事務所　所長　L.安屋 敦史

メンバースピーチ　『少～しだけ役に立つ　税の仕組み』

●6月1日(木)　６月第１例会（第1425回）助成金贈呈 於) 上野フレックスホテル

　　  　・伊賀市青少年育成市民会議　　　            　　 会　長　　中井　洸一　様
　　  　・伊賀市BBS会　　　　　　　　　　　                 会　長　　田邊　　寿　 様
　　  　・子ども食堂わいわい　いがっこ　　　            代　表　　伏見　洋子　様
　　  　・ひまわりﾃﾞｲｾﾝﾀｰふっくりあﾓｵﾝﾏｱｰﾙ　　  統括管理者奥西　利江　様
　　  　・青山放課後児童ﾃﾞｲｻｰﾋﾞｽこごみのひろば　 施設長　  辻　　富紀　様

助成金贈呈

メンバースピーチ　　『ライオン学校のあれこれ』

Ｌ．前澤　信男

●6月15日(木)　６月第２例会（第1426回）チャーターナイト例会

L.鈴木、L.大田雅、L.堀岡

ヒルホテル サンピア伊賀

会長挨拶

L.澤野　恭史

今年度スポンサーへ記念品贈呈 １年間お疲れさまでした

L.中村　信通 会長 L.澤野恭史　幹事 L.吉川勝善　会計 L.大田智洋

６月お誕生日おめでとう

１年間お疲れさまでした ご退職

事務局 篠原さん　ソングリーダー 橋本さん　　 事務局　小坂 祐紀恵さん

SOULFLOWERダンススタジオ＆４ELEMENTS　による楽しいダンス

～懇親会～

2022-2023年度　　薬物乱用防止教室

2023年1月13日（金）

　　　　　　〃

8

1

2

3

4

5

6

7 2022年12月12日（月）

2022年12月16日（金）

　神戸小学校

　友生小学校

　青山小学校
9

　　〃

No. 学校名 日程

2022年7月12日(火）

2022年9月29日（木）

2022年10月20日（木）

2022年11月10日（木）

2022年11月15日（火）

2022年12月9日（金）

　依那古小学校

　城東中学校

　緑ヶ丘中学校

　島ヶ原小学校

　島ヶ原中学校

　伊賀白鳳高校

退 任 の ご 挨 拶

★新会員紹介★

L.加藤 裕司(カトウ ユウジ） 2022年 8月23日入会

伊賀ふるさと農業協同組合

スポンサー L.中村 信通

「この度は伊賀上野ライオンズクラブへ入会させて頂き、誠

に有難う御座いました。地域貢献の活動を通して歴史と伝

統あるクラブの会員メンバーとして奉仕の精神を心掛けて

いく所存で御座います。

昨年度１年間ご支援ご協力賜り誠にありがとうございました。

又、中村ゾーンチアパーソン、石原・滝川両ゾーンチアパーソンアシスト

に置かれましても大役を無事に終えられ大変お疲れ様でした。

昨年度は、新型コロナウイルスの感染が収束する兆しがようやく見えて

きた状態で運営が始まりました。しかしスタート当初から感染第7派の時

期に入り、例会の開催の可否判断には大変苦慮をしました。結果として8

月の例会だけを在宅例会とする措置で乗り切ることが出来ました。京都

への研修例会に始まり、野球・サッカーを通じて青少年へのスポーツ支

援、初めての試みである伊賀線を使った例会や1年を通じて実施した薬

物乱用防止教室等、年末の感染第8派の時期を含めて計画していたアク

ティビティーをほぼ実施する事が出来ました。過去にない感染拡大の中

での例会運営は、皆様には大変ご心配をかけたのではと思います。その

ような状況の中でスローガンの『全員参加 和の力でWe Serve』のもとに、

それぞれの委員会の皆様にも大変御尽力を頂きましたこと心より感謝申

し上げます。

改めて1年を振り返れば反省すべきことも多々ありましたが、吉川幹事、

大田会計、事務局をはじめ理事会、各委員会の方々にも支えられながら

活動できました。おかげさまで多くの経験や勉強する機会を得ることが出

来た充実した1年間であったと思います。皆様方には重ねて御礼を申し

上げます。

【第59代 会長 L澤野 恭史】

【幹事 Ｌ.吉川  勝善】

皆様、1年間大変お世話になりました。

数年来のコロナ禍の規制から、ウイズコロナの変遷で一人一人

受け止め方に温度差がある中、例会毎の検温、マスク着用、

パーテーションの設置等、メンバーの皆様には大変煩わしいこと

をお願いしてまいりましたが、例会をはじめ、各委員会事業、アク

ティビティ等ほぼ大過なく実施することが出来ました。これもひと

えに皆様のご理解・ご協力のおかげと感謝申し上げます。

ライオンズクラブの奉仕の精神は、活動を伴ってこそ発揮され

るもので、その点において本来の私どもの目的を果たせたことに

喜びを感じております。

この後もどのような状況が待ち受けているかわかりませんが、

一会員として事業の継続、発展に寄与したい所存でございます。

皆様方、本当にありがとうございました。

【会計 Ｌ.大田  智洋】

澤野会長、吉川幹事のもと、第5９代会計として無事に1年務め

ることができました。

『和の力』を発揮し、例会、行事、アクティビティーなどのクラブ運

営ができましたことは、理事会、各委員会、会員の皆様のご協

力のおかげと感謝申し上げます。ありがとうございました。

私自身も会計職として深くかかわることで、一年を通した流れを

改めて理解できました。

引き続きご指導よろしくお願い申し上げます。

Thank you for everything.

上げます。